17. 
L 
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Deo  non Sllllt, et  vobismetipsis  suscitantes  inutilem  questionem.. ... Ceteruln Sanus de . . 

Janus vobis  scripsi  paratus  ad  n.lontempessulan~zln navigio me trnnsferre.  Priori B~~~~ 
nieilsi  lluper  scripsi ut  arbitror  de  fructu,  quem  aput  Vercellas  nobis  Dominus  dedit, Vobis 
repetain hoc ipsum  sicuti  postulastis.  Primo  scolares  Vercellis  inveni  durissinlos  et p a s :  
accepta  licentia jam  in  procinctu fueram recedendi. Tuln  ecce subito  secundum manum 
Dei bollaln nohiscum primus  intrnvit  magister  Walterus  Theutonicus,  regens in logica, per i -  
tissimus artis sue,  qui etinln inter majores magistros  Parisius  habebatur.  Secuti sunt eum 
duo bacellarii probissimi,  quos  habebat,  parati  ambo,  si  voluissem,  protinus  ad  regendllm, 
unus ‘Provincialis, alter Lombarclus.  Secutus est  item quidam probus studens in jure cano- 
nico  Theutonicus,  Spirensis canonicLis, qui  rector  erat  Thcutonicorum  scolarium  in Ver- 
cellis. Secut\w est i tem quidain  optirnus et  probus  Theutonicus,  magister Godescalcus, 
canonicus Trajec.tensis. Secuti  snnt item duo  Provinciales  probissimi,  quorum  alter in 
decretis, alter in  Iegibus  legeballt  in  cathedra  pro  magistris, ita ut preclictas personas  
videremur quasi ex omnibus  scolaribus  ellegisse-.  Secuti  sunt  et alii plures  utique b e n e  
probi,  ita  ut  numero  sint SII vel x111 universi,  qui  in  tempore  brevissimo  intraverunt. F e r e  
onmes Januam  mecum chxi,  et duo statim usque ad Montelnpessulanum sunt   ul ter ius  
processi. Reliqui adbuc  per  tempus  Janue  expoctabunt,  quinque in eoruln  numero sunt 
Lombardi. Pro hujusmodi  gratie Domino mnt agende,  cujus  benedic,tio tam jugiter s u p e r  
nos et  super filios nostros. Valete  in Domino e t  orate pro me.  Salutate  fratres  et a l i o s  
amicos nostros,  eorunl  me  orationihus cornmendantes. Inter  novitios,  qui  Janue  remanse- 
runt, est quidam Cremonensis  bene  probus,  in logica  satis versatus,  homo  nobilis, ut 
dicitur,  et ad proficiendum  bene  dispositus,  nomine  Peregrinus,  quem  postquam al iquandiu 
steterit alias transferre  poteritis,  ubi  studium rnelius in provincia  scitis.  Vale. . 

Cod. epistol. mag. Jordani ad Ord. Praod. pcrtinons, no 50. - Bibl. Cnsnnnt. D. IV, 24, no 49. Ed. Bayonne, p. 108, 
n0 29. 

U 
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exaudire,  reputandus  sit vot.ivus  exauditionis effectus, clum vel petentis  votwn i~npleri 
differtur, WL oportuniori  loco et tentpore impleatur,  vel  petitio  comessibilis  reformetur. 
I ~ c c ~  sicpiclem  collservntorias  tibi  litterns renovnntes  conservatores  concessimus, quos 
petisli, sot acljectioneln 11011 duxiulus  admittendam, ne  in  alterius  injurialn  tibi gratiam 
facientes,  minus ei posseinus pacis consilium suadere, dum  nos  sibi .quasi  adversarios 
reptaret .  Super clispensatiolm vero, qualn pro fili0 cotnitis Marchie postulast.i, ad presens 
non vidin~us annuenduln , ne  dum reconciliationi pncis intenditur, grmior inde  turbationis 
confusio sequeretur, cunl ad pacem inter  te ac carissimum in Christo filiurn nostrum .. 
regeln  Anglorurn  illustreln perpetho solidondarn ancxie  aspirantes  nichil cle contingen- 
tibus ornittere propo11mnz1s, quominus  vel per copulaln parentele  vel  alios  quoscumque 
 nod dos inter vos  reconciliationis gratin solide tur.  Timentes  miln  animarum  pericula, 
personarum discriminn et  rerum clispendia-, que cle guerra solent inevitabiliter  imminere, 
libenter quieri e t  salwti consuli~nus  utriusque,  nc vos invicem collidatis,  qui saltem co11san- 
guinitatis  proxime  ratione  vos  sincere clilectionis affectibus deberetis  invicem amplexari, 
u t  multi., quibus  nunc  rcgin  sublimitas  inclinatur, cog;erent.ur utrunlque humiliter  revereri. 
Dat. Lnlc!rlani iiij non. Aprilis, pon,Lificat.us nostri anno  quarto. 

Reg. Vat. Grogorii IX nn. C, ep. 5 , fol. 2. 

1. MngiRkr.rnrn Guillclmuln do Autissiocloro, nuctorcm &unzmnn thco2. (Inc. : Fides est substafltia rerum), quae isto 
b tcmporo ut mllln d i a  n mngidxis lagchatur, quod plwbnnt q&n plul*imi mss. in bibliothocis him indc conservati. Guillclmi 
momorin i n  Univcrsitnto non intwiit cum ipso ; nrlhuc, sncc. XIV n ~ ~ ~ o t n r u n t  in Cnlendn~~io Univors. ad iiij non. Novemb. : 
n in foa,l;o defunctorum sunt vigilino mngistl-i Guillcrmi Autissiodorcnsis at in crnstino missa pcr Univorsitntem D. Bibl. Arsen. 
Paris. m8. 1133, €01. kG. Vido insupcl* Xl[r~urlS'uu in Notices et emtraits des mss., XXXI, 2, p. 288 syq. 

7 5 .  Gregorius IX magistris et schotarilrt~s Parisit's et Andegavis commorantibus mandat, ut pro reformatione 
stltdìi Pnrisiclzsis usque ad festum Assumptionis t .  Virginis aliquos nomine Universitatis ad curìnnt desti- 
nent, etiarnsi naagister  Guillelnzus jan8 ilri sit; insupell transcmjtn onanìuna privilegioruna naittant. 

1230, Maiì IOt Laterad 

Magish4s et  scolaribus  Parisius et Andegavis'  comrnorantibus.  Fluminis  impetus  Pari- 
siensom duduln  letificans  civitatem venas aquarum viventium ad diversas et  longinquas 
mundi regiones effudit,  que durn valles influentibus  rivulis  irrigabant, florere faciebant 
amigclalas c% ficus producere grossos suos ; hujus narnque  inundatioae  fluminis  fecundata 
Parisius par Syon videbatur eflwtn, et tanqwm  Jerusalem similis dici poterat urbs beata, 
quia  speculatoree ejus in specula Dolnini cons.tituti pacis videre  poterant  et  ostendere 
visionem. Quid rrempc rnirum, si fluminis hujusmocli torrens excreverit, cum neque 
dubium esse po~lsit ejus emanasse  origineln  de  fontibus Salvatoris, illi quidem, qui ex 
ipso torrents aquas in gaudio auriebant  sitientes  vocare  poterant ad bibendurn,  sperantes 
utique, quod qui ex eis biberent, amplius non  sitirent.. Quia vero  humani  generis  hostis 
antiquus et pacis  iasidiator  diabolus  tante felicitatis  augmentum nuper calliditate sua, 

1 .  ' ' 

1230, mense Maio [Parisiís]. 

1 

. '. 

,77. 

1230, mense Novembri, [Pa~isiis]. 

Omnibus prcseates littorae inspecturis . . ofGcialis curie  Parisiensis salutem .in Domino. 
NO,~LUI facimus quod in nostra prwwntia coas.tituti Girarclus Acon. civis Parisiensis et 
Jnquelina ejus usor r'ecognoverunt SC vendidisse e t conceS.sisse .. priori et conventni 
Sancte Iia~tl~erine  Parisicusis de ordine .Vallis Scolarium pro cpdrnginta libris París. jam 
solut.is,  sicut  ipsi C;,irarclus et Jaquelina confessi sunt coram nobis, quinqLlnginta soliclos 
censuah ,  quos habebant. supcr domo et  porprisio Beate Katherine predicte, et eciam quic- 
quid juris in clicta donlo e.t porprisio lzabebant vel habere poterant qnocpo modo. Promi- 
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78, Gregorius IX conccdit Petro ahlati et convcntui S .  Victoris Paris., ne super  relus, p a s  habent Parisiis ,  
auctoritate  apostolica in causant extra dioccesint ad remotos judices  et minus peritos in jure quam sunt ìn 
ipsa dioeccsi, ubi est copia peràtorùrn, tralmniur,